PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2018

 г. Зима

№ 388
	О внесении изменений в решение Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.06.2018 № 361 «Об утверждении Положения по приватизации муниципального имущества ЗГМО»

Рассмотрев экспертное заключение аппарата Губернатора Иркутской области Правительства Иркутской области на муниципальный правовой акт от 10.09.2018 № 3617, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Изложить индивидуализированный заголовок решения Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.06.2018 № 361 «Об утверждении Положения по приватизации муниципального имущества ЗГМО», в новой редакции: «Об утверждении Положения по приватизации муниципального имущества Зиминского городского муниципального образования».
2. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Зиминского городского муниципального образования, утверждённого решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.06.2018 № 361 (далее – положение), следующие изменения:
2.1. п. 1.5. положения изложить в следующей редакции: «Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»;

2.2. п. 5.8. положения изложить в следующей редакции: «Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона»;
2.3. п. 6.1. положения изложить в следующей редакции: «Оплата по договорам купли-продажи муниципального имущества по результатам приватизации производится единовременно в течение десяти календарных дней со дня подписания победителем договора купли-продажи».

3.   Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по управлению муниципальным хозяйством С.В. Волохову и  председателя комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации С.В. Беляевского.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

_______________ Г.А. Полынцева
	                           Мэр Зиминского городского

                         муниципального образования

                   ________________ А.Н. Коновалов